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Tarife Tagesstrukturen 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Betreuungstarife mit Rabatttabelle ab 01. August 2021 
 
Betreuungstarife je Kind und Tag in CHF 
 

 
 

 Maximaltarif Minimalbetrag 

Mo 1 Morgenbetreuung 07.00 – 07.30 7.00 3.00 

Mo 2 Morgenbetreuung 07.00 - 08.20 19.00 5.00 

Mo 3 Morgenbetreuung 07.30 - 08.20 12.00 4.00 

Mi Mittagsbetreuung 12.00 - 13.30 21.00 10.00 

Na1 

Nachmittagsbetreuung 

13.30 - 14.15 11.00 3.00 

Na2 13.30 - 15.10 23.00 6.00 

Na 3 15.10 - 16.05 13.00 4.00 

Na 4 15.10 - 18.00 40.00 10.00 

Na 5 16.05 - 18.00 27.00 8.00 

Na 6 18.00 - 18.30 7.00 3.00 

 
 
 
 
Betreuungstarife für zusätzliche halbe oder ganze Tage 
 
Zusätzliche halbe oder ganze Tage sind: Gemeindeeigene Weiterbildung der Lehrpersonen,  
Knabenschiessen, Sechseläuten, Donnerstag vor Ostern, Auffahrtsbrücke (Freitag). 
 
Betreuungstarife je Kind und Tag in CHF 

 

 
 Maximaltarif Minimalbetrag 

Morgenbetreuung 07.30 - 12.00 39.00 16.00 

ganzer Tag 07.30 - 18.00 96.00 40.00 

Nachmittag 13.30 – 18.00 63.00 16.00 

 
 
 
 bitte wenden ./. 

 
  



 

 

 
Rabatttabelle der Ausführungsbestimmungen zur Rabattverordnung 
 

 

 
 
Bei grundsätzlicher Rabattberechtigung haben folgende Faktoren einen Einfluss auf die Rabattstufe: 
 

· Geschwisterrabatt: ab dem zweiten betreuten Kind wird ein zusätzlicher Rabatt von 10 % für das zweite Kind 
bzw. die weiteren Kinder gewährt.  

 

· Alleinerziehende (ohne Konkubinatspartner): Bei mehreren zu betreuenden Kindern wird pro betreutes Kind 
ein zusätzlicher Rabatt von 10% gewährt. 

 
 

 

 
 Haushaltsgrösse   

Massgebendes Einkommen 2 Personen 3 Personen 4+ Personen 

bis 55'000 80% 80% 80% 

55'001 - 60'000 70% 75% 80% 

60'001 - 65'000 60% 65% 75% 

65'001 - 70'000 50% 55% 65% 

70'001 - 75'000 40% 45% 55% 

75'001 - 80'000 30% 35% 45% 

80'001 - 85'000 20% 25% 35% 

85'001 - 90'000 15% 20% 25% 

90'001 - 95'000 10% 15% 20% 

95'001 - 100'000 5% 10% 15% 

100'001 - 105'000 0% 5% 10% 

105'001 - 110'000 0% 0% 5% 

110'001 - 115'000 0% 0% 0% 


